
r o č n í k  L X X I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  09-10 V y d á n o :  Ř Í J E N  2 0 1 7  C e n a :  38 K č

V ě s t n í k
O B S A H

Část oznamovací

-	 Doplnění	normativů	neinvestičních	výdajů	na	rok	2017	pro	účely	poskytování	dotací	na	činnost	 
škol	a	školských	zařízení,	které	nejsou	zřizovány	státem,	krajem,	obcí,	svazkem	obcí	nebo	 
registrovanou	církví	nebo	náboženskou	společností,	které	bylo	přiznáno	oprávnění	k	výkonu	 
zvláštního	práva	zřizovat	církevní	školy,	v	roce	2017	(stanovených	č.j.	MSMT-279/2017)	. . . . . . . . . . . . . . 2

-	 Zařazení	do	seznamu	učebnic	a	učebních	textů	schválených	MŠMT	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

-	 Informace	o	odebrání	schvalovací	doložky	MŠMT	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

-	 Ztráta	razítka	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7



strana	2	 SEŠIT	09-10/2017
�

2

____________________________________________________________

ČÁST OZNAMOVACÍ
____________________________________________________________

Č.j. MSMT-19782/2017

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2017 pro účely poskytování 
dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 

společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat 
církevní školy, v roce 2017 (stanovených č.j. MSMT-279/2017)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2017
normativy neinvestičních výdajů na rok 2016, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 
a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních 
výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo 
studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné 
školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční 
objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na 
jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě nebo žáka ve 
srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí (č.j. MSMT-279/2017).

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2017 se s účinností od 1. 9. 2017 doplňují 
následovně: 
- část I. je doplněna o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných 

škol, pro které normativ neinvestičních výdajů na rok 2017 dosud nebyl stanoven. Jedná 
se o obory vzdělání středních škol, pro které byly vydány rámcové vzdělávací programy, 
podle nichž bude realizována výuka od školního roku 2017/2018 a o nově akreditované 
vzdělávací programy vyšších odborných škol,

- část IV. je doplněna o opravný koeficient k normativům pro mateřské školy uvedených 
v materiálu č.j. MSMT-279/2017 v části I., jde-li o dítě individuálně vzdělávané podle 
§ 34b školského zákona. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2017, je uveden v příloze.



SEŠIT	09-10/2017	 strana	3
�

3

Příloha k č.j. MSMT-19782/2017

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

41-04-M/01 Rostlinolékařství 60 062 38 719 13 745 7 598

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV

celkem MP odvody ONIV
celkem

26-41-N/09 Energetika 51 385 33 083 11 745 6 557
26-47-N/21 ICT podpora firemních procesů 51 000 32 799 11 644 6 557
26-47-N/24 Programování 51 000 32 799 11 644 6 557
63-41-N/30 Mezinárodní obchod, logistické  a finanční služby 46 447 31 003 11 006 4 438
68-43-N/12 Krizové řízení  a bezpečnost a ochrana zdraví při práci 44 667 29 694 10 541 4 432
72-42-N/04 Mediální komunikace a žurnalistika 43 572 28 886 10 255 4 431

NIV 
celkem MP odvody ONIV

celkem
Se závažnými vadami řeči SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 44 853 32 815 11 649 389

část VI. 

K normativu pro výuku v mateřské, základní a střední škole uvedených v části I.se na jedno dítě nebo žáka ve třídě zřízené podle 
§ 16 odst. 9 školského zákona s příslušnou speciální vzdělávací potřebou poskytne příplatek:

část IV. 

Na dítě mateřské školy, jde-li o dítě individuálně vzdělávané podle § 34b 
školského zákona, jsou normativy stanoveny ve výši 5 % ze srovnatelných 
normativů uvedených v části I.

- pro denní formu vzdělávání
OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ  VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2017 v  Kč
(doplnění k 1. 9. 2017)

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2017 jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu (tj. 
dítě, žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. MSMT-279/2017, se doplňují následovně:

část I. 

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou



strana	4	 SEŠIT	09-10/2017
�

4

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu 
učebnic a učebních textů následující tituly:

Pro základní vzdělávání:

Marada, M. a kol.: Zeměpis pro 9. ročník základní školy a víceletá 
gymnázia
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-37294/2013)∗

Č.j.: MSMT-10535/2017,	cena: učebnice 155 Kč, prac. sešit 79 Kč

4.8.2023 Nakladatelství	
Fraus,	s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Horáčková, A., Štiková,V.: Listen and Speak with Friends! 2. díl 
(učebnice a pracovní sešit, pro výuku AJ v 5. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-8120/2017,	cena:	učebnice 95 Kč, prac. sešit 49 Kč

14.8.2023 Nová	škola,	
s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Krejčí, M. a kol.: Výchova ke zdravému životnímu stylu
(učebnice, pro 2. st. ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10122/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-38467/2016, cena: učebnice 199 Kč
11.8.2023 Nakladatelství	

Fraus,	s.r.o.

Rybová, J. a kol.: Hravá přírodověda 5 
(učebnice a pracovní sešit, pro 5. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-11208/2017, cena: učebnice 95 Kč, prac. sešit 55 Kč

29.8.2023 TAKTIK	
International

Součást 
ucelené řady

Sakařová, L. a kol.: Hravá vlastivěda 5 – Česká republika a Evropa
(učebnice a pracovní sešit, pro 5. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-11208/2017, cena: učebnice 89 Kč, prac. sešit 55 Kč

29.8.2023 TAKTIK	
International

Součást 
ucelené řady

Binková, A. a kol.: Hravá vlastivěda 5 – Novodobé české dějiny
(učebnice a pracovní sešit, pro 5. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-11208/2017, cena: učebnice 89 Kč, prac. sešit 55 Kč

29.8.2023 TAKTIK	
International

Součást 
ucelené	řady

Potůčková, J.: Prvouka pro 1. ročník ZŠ (1. a 2. díl)
(učebnice)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 14306/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-18309/2017, cena: každý díl učebnice 36 Kč

1.9.2023 Studio	1+1 Součást 
ucelené řady

Bradáčová, L. a kol.: Čítanka 6, Literární	výchova	6
(učebnice, pro 6. roč. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 7359/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-21365/2017, cena: učebnice Čítanka 6 za 36 Kč, Literární 
výchova 6 za 27 Kč

6.9.2023 Alter Součást 
ucelené řady

kol. autorů: Amerika - školní	atlas	pro	základní	školy	a	víceletá	gymnázia,	
Asie	- školní	atlas	pro	základní	školy	a	víceletá	gymnázia,	Afrika,	
Austrálie,	Oceánie,	Antarktida	- školní	atlas	pro	základní	školy	a	víceletá	
gymnázia
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10939/2011-22/1)∗

Č.j.: MSMT-20305/2017, cena: každý atlas za 89 Kč

1.9.2023 Kartografie	
Praha

Součást 
ucelené řady

Dusilová,	D.	a	kol.:	Macht	mit!	3	
(učebnice a pracovní sešit, pro výuku NJ na 2. st. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 19703/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-21333/2017, cena: učebnice 195 Kč, prac. sešit 143 Kč, 2 CD 
348 Kč

12.9.2023 Polyglot Součást 
ucelené řady

Nováková,	S.	a	kol.:	Le	français	ENTRE	NOUS	plus	1	
(učebnice, pracovní sešit, pro výuku FJ na 2. st. ZŠ a odpovídajících 
ročnících víceletých gymnázií)
Č.j.: MSMT-19011/2017, cena: učebnice 289 Kč, prac. sešit 169 Kč

12.9.2023 Nakladatelství	
Fraus,	s.r.o.

Součást 
ucelené řady



SEŠIT	09-10/2017	 strana	5
�

5

Nováková,	S.	a	kol.:	Le	français	ENTRE	NOUS	plus	2	
(učebnice, pracovní sešit, pro výuku FJ na 2. st. ZŠ a odpovídajících	
ročnících víceletých gymnázií)
Č.j.: MSMT-19022/2017, cena: učebnice 289 Kč, prac. sešit 169 Kč

19.9.2023 Nakladatelství	
Fraus,	s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Jakeš, P. a kol.: Finanční gramotnost pro 1. stupeň základní školy, Finanční 
gramotnost pro 2. stupeň základní školy 
(učebnice a 4 pracovní sešity)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 22382/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-22293/2017, cena: učebnice pro 1. st. 89 Kč, pro 2. st. 129 Kč, 
každý díl prac. sešitu 55 Kč

19.9.2023 Fortuna Součást 
ucelené řady

∗ učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu	s	§	160	odst.	1	školského	zákona	pouze		
do	vyprodání	zásob	



strana	6	 SEŠIT	09-10/2017
�

6

Informace o odebrání schvalovací doložky MŠMT

Dne 28. července 2017 byla odebrána schvalovací doložka MŠMT č. j. MSMT-8477/2014 ze 
dne 11. března 2014 učebnici „Rozmanitost přírody pro 4. ročník, 1. díl“ nakladatelství 
ALTER, s.r.o. (ISBN 978-80-7245-200-2). 

Důvodem je nesprávný text týkající se otrávených návnad, který je v rozporu s platnou 
legislativou České republiky. Jedná se o text na str. 41 této učebnice: „Zvlášť škodlivé jsou 
vrány šedivky, a proto mohou myslivci v boji proti nim používat otrávená vejce“. 

MŠMT doporučuje pedagogickým pracovníkům, kteří používají tuto učebnici, aby závadný 
text nepoužívali k výuce a žáky o jeho závadnosti informovali.



SEŠIT	09-10/2017	 strana	7
�

7

Ztráta razítka

Dne 11. 9. 2017 došlo ke ztrátě kulatého razítka s textem :

*STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA PÍSEK*
státní znak

Národní svobody 420

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 11. 9. 2017 je třeba považovat za neplatné.



strana	8	 SEŠIT	09-10/2017
�

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 
a.	s.,	Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice,	telefon:	283	090	354,	fax:	233	553	422;	
drobný	prodej	v	prodejnách	SEVT,	a.	s.	–	Brno,	Česká	14,	tel./fax:	542	233	962	–	České	
Budějovice,	Česká	3,	tel./fax:	387	319	045	a	ve	vybraných	knihkupectvích.	Distribuč-
ní podmínky předplatného:	jednotlivé	částky	jsou	expedovány	předplatitelům	ne-
prodleně	po	dodání	z	tiskárny.	Objednávky	nového	předplatného	jsou	vyřizovány	do	 
15	dnů	a	pravidelné	dodávky	jsou	zahajovány	od	nejbližší	částky	po	ověření	úhrady	
předplatného	nebo	jeho	zálohy.	Částky	vyšlé	v	době	od	zaevidování	předplatného	do	
jeho	úhrady	jsou	doposílány	jednorázově.	Změny	adres	a	počtu	odebíraných	výtisků	
jsou	prováděny	do	15	dnů.	Lhůta	pro	uplatnění	reklamací	je	stanovena	na	15	dnů	
od	data	rozeslání,	po	této	lhůtě	jsou	reklamace	vyřizovány	jako	běžné	objednávky	
za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	IČ	(právnická	osoba),	rodné	číslo	bez	
lomítka	(fyzická	osoba)	a	kmenové	číslo	předplatitele.	Podávání novinových zási-
lek	povoleno	ŘPP	Praha	č.	j.	1172/93	ze	dne	9.	dubna	1993.	Podávanie	novinových	
zásilek	v	Slovenskej	republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	j.	445/94	zo	dňa	
27.	12.	1994.

Vydává:	 Ministerstvo	 školství,	 mládeže	 a	 tělovýchovy	 ČR	 –	 Redakce:	 Karmelitská	 7,	 118	 12	 Praha	 1,	 telefon	 234	 811	 403	 –	 Administrace:	 pí- 
semné	 objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354,	 
fax:	 233	 553	 422,	 www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	 Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	
o.,	 P.O.	 Box	 169,	 830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné	 se	 stano-
vuje	za	dodávku	kompletního	 ročníku	a	 je	od	předplatitelů	vybíráno	 formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	 tento	 rok	1.	záloha	činí	500	Kč	–	 
Vychází	měsíčně	–	Tiskne:	Sprint	Servis,	Lovosická	31,	Praha	9.

79017010


